

## Från redaktionen:

### **KÄRA LÄSARE,**

Såväl HLBTQ-världen som forskningen om den har på senare tid ägnat mycket energi åt frågor om reproduktion, framtid och barn(dom). Som figur, symbol och medlem(ar) av befolkningen väcker barn alltid starka känslor – inte minst när det handlar om sexualitet. Vi kan konstatera att såväl populära föreställningar som vetenskaplig forskning inom så gott som alla områden på olika sätt betonar barndomens betydelse och föräldrars roll för hur vi blir **bekönade och sexuella varelser, och våra upplevelser** av barndom anses ofta både prägla och förklara såväl fantasier som sexuella praktiker och begär, som i sin tur sedan kan kodas som mer eller mindre barnsliga utifrån hur de reflekterar en hetero-reproduktiv sexualitet. Det är föga förvånande att det tidiga 2000-talets liberala HBT-rörelse i stor utsträckning kommit att fokusera sin rättighetskamp kring frågor som rör reproduktion och familjebildning, eller att uppfattningarna går isär om huruvida detta är ett uttryck för en längtan efter assimilation och normalitet – en möjlighet att bidra till nationens och artens fortlevnad – eller om det är en öppning för nya och queera visioner om familj och barnuppfostran. Som den queerfeministiska teoretikern Gayle Rubin påpekar i en retrospektiv reflektion över hennes för vårt forskningsfält på många sätt legendariska artikel ”Thinking Sex” publicerad i *GLQ* förra året, är ett utmärkande drag för 1900-talets sista decennier ”den utsträckning i vilken legitim omsorg om ungas sexuella välfärd har blivit redskap för politisk mobilisering och policy med konsekvenser som går långt bortom deras explicita syften”<sup>1</sup>. Detta är några av många skäl till varför detta dubbel-

nummer av *lambda nordica* har det högaktuella temat barn. Vi är mycket stolta över att under gästredaktörsskap av Annamari Vänskä kunna presentera sex artiklar på detta tema, skrivna av välrenommerade forskare i ett internationellt fält av HLBQT-forskning.

Som vi tidigare påpekat strävar *lambda nordica* efter att nå en publik även utanför den skandinaviska språkgemenskapen, bland annat genom att möjliggöra publicering på engelska och i detta nummer är samtliga artiklar utom recensionerna på engelska. Vårt forskningsfält har alltid varit internationellt och det är viktigare än någonsin för dagens forskare och för säkrandet av forskningsfältet av HLBQT-studier att erbjuda denna möjlighet, liksom att säkerställa en peer review-process som vi nu gjort. Liksom i tidigare referegranskade nummer där detta varit fallet erbjuder vi dock också längre sammanfattningar på svenska av varje artikel. Utöver de vetenskapliga artiklar Vänskä varit gästredaktör för och närmare presenterar i sin introduktion, har recensionsredaktör Ann-Sofie Lönngren ansvarat för fyra längre recensioner på svenska av böcker som på olika sätt berör barn och barndom. Här erbjuds läsare analyser av queera karaktärer i samtida barnlitteratur (Heggstad) och av ny forskning och berättelser om lesbiska och queera föräldraskap (Schmitt och Andersson), samt avslutningsvis en presentation av Eva Alexandersons barndomsskildringar (Lindeqvist). Sist ut i detta nummer är Eva Borgströms minnesbild över Stina Sundberg, Sveriges första öppett lesbiska partiledare och en feministisk pionjär i många avseenden, och som lämnade oss tidigare i år. Vi dedicerar detta nummer av *lambda nordica* till Stinas minne och tackar henne för allt hon gjort för våra rörelser och vår kunskapsproduktion – inte minst för hennes ständiga nyfikenhet på 'unga människor' och hennes envisa arbete för bättre framtider – för såväl vuxna som barn.

Slutligen vill vi från redaktionen berätta att arbetet med att profesjonalisera och sprida *lambda nordica* fortgår, vilket bland annat innebär att vi nu tillgängliggör tidigare artiklar elektroniskt via vår hemsida

www.lambdanordica.se. Redaktionen tackar alla författare som genom sitt medgivande gjort detta möjligt och hoppas att du som trogen *lambda nordica* läsare besöker hemsidan och får användning för detta arkiv av nordisk HLBQT-forskning. Vi vill också särskilt tacka de medlemmar av vår internationella advisory board som agerat referees i detta nummer och alla läsare som hört av sig med synpunkter och feedback på tidigare nummer. Vi välkomnar fortsatt dialog med våra läsare och vill också passa på att uppmuntra dig att prenumerera på tidskriften – *lambda nordica* behöver alltså ert stöd och vi har många spännande temanummer på gång under det kommande året – bland annat djurstudier, lytt-teori, Östeuropa och Tennessee Williams. Information hittar du på hemsidan.

Vi önskar fortsatt glad sommar och god läsning!

FÖR LAMBDA NORDICAS REDAKTION,  
ULRIKA DAHL

## NOT

- 1 Gayle Rubin: "Blood under the bridge: reflections on 'thinking sex'" *GLQ* 17(1): 37, 2010.